(17) *Tertulianus de Spectacul.* pag. 24. *De damnatione* (inquirit licentiosus) *de damnandis operi, consilij obis prævaleri, ut despiciantur suspensissime delectis.*
(18) *Finis est miseris (ait Divi Cyprianus) Religiose desidia.*

(19) *Videamus Marchio Regalis in suo tract. Curamus de Indul.* n. 110. *in margin. Sic. qui in modum apostolicam confirmari ad D. Thomæ 1. 2. q. 104. art. 2. proderit verba et Rom. in consilio, scriptis Theologibus, illud semper obsecrandum est, ut ad certam non desistant, sed ipsa satorum media constant. Prudenti advertit Marcho ipsè, ibi. La causa devota hæc, que per se est videri, è valde in libertate, è devota Ecclesiastica, si non semper observanda totis nos maxime Politicis intendit per verba, et sic lo que no se tenor. è que non que care, et devota suspensiva; que al alio indiffero no si al que non gravitate intervenit ad id.* *Castro observ.* 1. n. 148. qui prædictis Divi Thomæ (aliam licentia præteritis) verbis scripsit, ibi. Ita ut non omni verba, que ad idem signum dicitur desistant, Nam que omni congregate sint sanguinem. *Et Cas. Decretis 6. dist. 4.*

(20) *D. Franc. Moñaca de Casu Pij, tom. 1. lib. 1. cap. 4. n. 1. qui postquam non obstruitur sua professio, decessione a Magno Cardinali Mendoza et major parte fructuum consilium Ecclesiæ Parochialis istius Collegii Major S. Crucis Valisolanis, illud desinat à proposito. En illis grandis verba, que Superioribus non disjuncta relinquo: Magis vobis inter se amemus, quoniam nullo Collegio Letterarum. In Ecclesia, que inter se, amemus, necesse est vobis legem professores, et postea assistant ad doctrinam Regalis, ad propria causa decernantur Et quod magis est, restituitur Ecclesiastica mandatorum Regalis quoniam vobis, qui parum de hoc et ceteris, magis differentia Ecclesiæ consilium scripserit, et scribit, et ceteros mandatorum. Insuper magis suspensibus quatuor Divisio apud Hispanos cap. 7. Et illis tractis, et ceteris, ipse non sponserit nec unde non si amorem curam professores, delecti alle Ecclesiæ bene, NE PATRIUM CHRISTI ADVERSES IN- SUE DOMINUM IN COLLEGIIS LITTERARIUM EXPENDATUR.*

(21) *Martin Navar. Applicanda tom. 1. Censura de Spect. Clero.* q. 1. n. 2. apud Milan. *Ref. Juris. Cast.* *tractus, fœdus.* 9. 10. 5. 1. 177. l. 1. n. 143. fol. 714.

(22) *Navar. in lib. S. Titum V. Epistol. distilla, Jurisconsulto. de Spect. Juris, p. 100. pro parte pro parte Papa trahere. Milanæ ibi.*

6 La Ley de Partida, en que se funda comunmente el Real Patronato de Castilla, (23) le llama *Mayoría, y Honor* de la Magestad : terminos , que aplicados à nuestros Monarcas , significan Jurisdiccion , no como quiera , sino Jurisdiccion Suprema ; (24) de que se infiere , que quando se estableció dicha Ley , acompañaba esta Jurisdiccion à dicho Real Derecho ; y en las Leyes recopiladas se hizo yà supuesto de esta Jurisdiccion de los señores Reyes el año de 1528. en diferentes Reales Cédulas , de que se formò Ley , que està recopilada, (25) y mandada , que los *Processos de pleytos Eclesiasticos , y de Beneficios Patrimoniales , y de Real Patronato , de Legos:: se vean* (en las Reales Audiencias) *antes , y primero , que otros pleytos algunos ;* y todo el *tit. 6. del lib. 1. de la Recopilacion de Castilla* , està entregado al gobierno judicial , y extrajudicial de las Iglesias, Monasterios, Abadias, Prioratos, Dignidades, Capellanias, y Beneficios Eclesiasticos del Real Patronato , prohibiendose en la 5. absolutamente , que persona alguna Eclesiastica , ni Secular sea oflada directa , ni indirecta , publica, ni secretamente, à presentar, ni intimar, ni publicar, ni fixar , ni aceptar Bulas, Rescriptos, ni Sentencias Executoriales, Comisiones , ni Sequestros , ni otras qualesquiera Provisiones , que en qualquiera manera tocaren à dichas Iglesias, Monasterios, Prelacias, Dignidades, ni Beneficios del Real Patronato; (26) y en